At ille respondēs ait. Amē dico vobis
nescio vos. Vigilate itaqz quia nesci/
tis diem neqz horam.

In festo corporis christi Euāgillum
fm̄ Joānem. vi.

A illo tempore Dixit iesus turbis iu/
deorum Ego sum panis viuus q̄ de ce/
lo descēdi. Si q̄s māducauerit ex hoc
pane viuet in eternū. z panis quez ego
dabo caro mea est pro mūdi vita. Liti
gabant ergo iudei ad inuicez dicentes
Quomō potest hic dare nobis carnem
suam ad manducandū Dixit ergo eis
iesus Amen amen dico vobis nisi man/
ducaueritis carnem filij hominis. z bi/
beritis sanguinem eius non habebitis
vitam in vobis. Qui vero manducat

q̄ iudei murmurabāt
de illo qd̄ ch̄rist⁹ dixit
Ego sum panis viu⁹
qui de celo descēdi. Et
dicebāt. Nōne hic est
iesus fil⁹ ioseph cui⁹
nos nouim⁹ patrem z
matrē. quō ergo dicit
hic. qz de celo descendi
Rñdit eis iesus Noli
te murmurare inuicez
nemo p̄t venire ad me
nisi pat̄ q̄ misit me tra/
xerit illū. Tunc post/
modū sequit̄ euangeli
um hodiernū (Ego sū
panis viu⁹) Tho. viii
ficās comedentē. Iste
em̄ cib⁹ siue panis in
māducantē nō p̄uertit
tur. s̄z eū in se p̄uertit.
sicut dictū est sc̄o Au/
g⁹. Nec tu me mutab

in te sicut cib⁹ carnis tuę. s̄z tu mutaberis in me (qui de celo descēdi) Tho
mas. vt esset panis hominū. qui erā panis angeloz. Un̄ in ps. lxxvij
Panem angeloz manducauit hō (si quis manducauerit ex hoc pane vi/
uet in eternuz) in presenti per gratiam z in futuro per gloria (z pais quez
ego dabo caro mea est. p̄ mundi vita) Tho. bene dicit. p̄ mndi vita. quia
utilitas hui⁹ sacramēti est nō solū ipsius sumentis z celebrantis. s̄z cōis
totius eccle. qd̄ nō p̄ringit in alijs sacramētis. nā baptisimus soluz p̄dest
suscipienti Eucharistia vero nō solū celebranti. s̄z etiā. p̄ oibus p̄ q̄bus
orat. z q̄ sunt de corpe eccle. siue sint viuū iūne defūcti. z rō est. qz in alijs
sacramētis p̄tinet̄ x̄tus z effacacia s̄bi incarnati. h̄ aut̄ p̄tinet̄ ipe ch̄rist⁹
fons z plenitudo sc̄tar̄. z iō plus extēdit se x̄tus ei⁹ (litigabāt ḡ iudi ad
inuicē dicētes. quō hic p̄t nob̄ dare carnē suā ad māducandū) Tho. litiga/
tio erat de hoc qz carnē suā panes dixerat. Intelligebāt em̄ qz caro sit de
tibus laceranda. z ideo reputabant hoc impossibile z incōueniēs (dixit ḡ
eis iesus Amen amen dico vobis. nisi māducauerit̄ carnē filij hoīs) Ly
Sicut em̄ in vita corpali cib⁹ est necārius ad vitā p̄seruandā. ita in vi/
ta sp̄iali hoc sacramētū est necāriū. qz est vite sp̄ual̄ p̄seruatiū. qz sicut

Pagina

baptismus est quodammodo regeneratio spiritualis. ita eucharistia est quodammodo spiritualis nutritio (et biberitis sanguinem eius non habebitis vitam in vobis) **L. v.** non est intelligendum quod hoc sacramentum sub utraque specie fidelibus sit exhibendum. sed tamen hoc modo a sacerdotibus est sumendum. licet enim in primitiva ecclesia populus sub utraque specie comicaret. tamen postmodum prout ordinatum est per populum non communicet sub specie vini propter periculum effusionis **Et** etiam quod scilicet beatus **Thom.** de aquino. i. iiij. dist. x. propter naturalem concomitantiam sub utraque specie scilicet panis et vini est totus christus. **Ergo** quod comeditur et sanguini. cum sub utraque specie totus christus continetur. scilicet corpus animam et deitatem (quod manducat carnes meas et bibit meum sanguinem) supple digne (habet vitam eternam) **L. v.** quod habet deum inhabitantem quod est vita eterna (et ego resuscitabo eum in nouissimo die) **tho.** questum ad gloriam corporis

Postilla

Fuit martha ad iesum dicit si tuus es. **Joan.** xi. **Historia** huius euangelijs facta est anno christi m. ccc. lxxv. idus martij. feria. vi. luna. i. indictio. vi. **Ante** intantum illius euangelijs scripsit sanctus **Joan.** in eo. ca. q. christus dixit discipulis suis **Lazarus** mortuus est. et gaudeo propter vos ut credatis. quod non eram ibi. sed eamus ad eum. venit itaque iesus. et inuenit eum quatuor dies in monumento hntem etc

Tunc sequitur euangelium illud **Dixit** martha ad iesum. Domine si fuisses hic frater meus non fuisset mortuus. **Thom.** quasi diceret. Tu es fons vite. ergo mors non habuisset locum in presentia tua (sed et nunc scio) licet frater meus sit mortuus et sepultus fide certa teneo (quia quicumque poposceris a deo dabit tibi deus) quasi diceret. poteras repellere mortem vitam conseruare. potes et vitam perditam restaurare. **Unde** Augustinus **Non** dixit. rogo te ut resuscites fratrem meum. Non enim sciebat si resurgere fratri suo utile erat. (Dixit ei iesus resurget frater tuus) **L. v.** sed illa intellexit hoc de resurrectione futura in fine mundi **Ideo** sequitur. (dicit ei martha. scio quia resurget in resurrectione in nouissimo die) **Thom.** quasi diceret. scio resurrectionem generale omnium hominum futuram. et nescio utrum de illa generali loqueris vel de speciali fratris mei. sciebat autem

meam carnem et bibit meum sanguinem habet vitam eternam **Et** ego resuscitabo eum in nouissimo die.

Sequitur euangelium pro defunctis quod legitur prope funere. aut in depositione defunctorum **in** **Joan.** xi.

In illo tempore **Dixit** martha ad iesum Domine si fuisses hic frater meus non fuisset mortuus. **Sed** et nunc scio quia quicumque poposceris a deo dabit tibi deus **Dicit** ei iesus: resurges frater tuus **Dicit** ei martha: scio quod resurget in resurrectione in nouissimo die. **Dicit** ei iesus. Ego sum resurrectio et vita. qui credit in me etiam si mortuus fuerit uiuet **Et** omnis qui uiuit et credit in me non morietur in eternum. **Credis** hoc?

Chri

de doctrina christi. qz p^m Cris. a Christo de illa generali resurrectione au-
diuit. vel etia qz ex scripturis legis z pphetaz de illa generali resurrectione
edocta fuerat. z vita q^m ei iesus. ego su resurrectio z vita. i. ca. resurrectiois q^m tu
ad corpus. z vita q^m tum ad aiam (q^m credit in me) q^m sum vita (etia si mortu-
us fuerit). i. p^m p^m in aia (vivet) scz vita gr^e in p^mti (z ois q^m viuit z credit
in me no morietur in eternuz) **L** ho. z si moriat morte corpis q^m e^m mors na-
ture. non t^m morte eterna q^m est mors geh^ene (credis hoc?) **A**ug^o **L** h^ustus

Ait illi. vtiqz dⁿⁱe. ego credidi. qz tu es
christus filius dei viui qui in h^uc m^u/
d^u venisti

Aliud euangeliu pro defunctis fm
Joannem. v.

In illo tpe Dixit iesus discipulis
suis. **A**me ame dico vob qz venit
hora. et nunc est quando mortui audi-
ent vocem filij dei. z qui audierint vi-
uent **S**icut em pater habet vitam i se
metipso. sic dedit z filio vitam habere
in semetipso **E**t potestatem dedit ei

sciens fide ipsi^o cofessio
ne ei^o req^uit. z hoc ad
meritu salutis. **R**ho.
x. corde credit ad iusti-
cia. ore aut^e pfessio fit
ad salute **A**it illi. vti-
qz dⁿⁱe (supple oia cre-
do. (ego credidi. qz tu
es christ^u filius dei vi-
ui) **L** y. f. natural (qui
in h^uc m^undum veni-
sti) scz p^m carnis assu^mpti-
one **C** Postilla

Ven ame dico vo-
bis zc. **J**o. v. **H**ec
sequetia euangelia iu-
xta historias suas di-
cta sut a d^{no} iesu chi-

sto ano ei^o. **x**xij. xvij. kal. maij. feria. iij. luna. **x**xij. indictione. v. **A**n-
te in
ic^u illi^o eu^a. scribit sc^us **J**oan. in eodem ca. q^m ipse pater diligit filiu z o-
nia demonstrat ei que ipse facit z maiora his demonstrabit ei opa. z vos
miramini p^m magnitudine. q. d. vos miramini q^m sanauit paralyticuz qui
habuit triginta octo annos in infirmitate sua. sed maiora faciam. quia
suscitabo mortuos. **T**unc postmodum sequitur euangelium hodiernu
(**A**men amen dico vobis. quia venit hora). i. in fine mundi (z nunc est. i.
etiam in p^menti (quando mortui audient vocem filij dei) **L** y. quia ad vo-
ce filij aliqui in p^menti sunt resuscitati. vt filius vidue. vt pater **L** uc. vij
Et filia archisynagogi. vt p^m **D**at. ix. **E**t etiam lazarus. vt p^m **J**o^a.
xi. **S**ed in futuro z in fine m^udi omnes resurgent z transibunt de morte
ad vitam. **U**nde **A**postolus p^mo ad **C**oz. xv. **O**mnes quidem resurge-
mus (sicut em pater habet vitam in semetipso) **B**orra. scz per essentiam
sic dedit z filio vitam habere in semetipso per essentiam. et in hoc christ^u
ostendit qualitate[m] sui cum patre (et potestatem dedit ei iudicium face-
re) scz in quantum homo (quia filius hominis est) **L** y. f. ab omnibus vili-
bilis in iudicio bonis z malis (nolite mirari hoc quia venit hora in qua
omnes qui in monumentis sunt audient vocem eius. hoc fiet in generali
resurrectione omnium hominum quado oes resurgent ad voce eius. id e^m
ad imperium eius. **U**nde ps. lxxij. dabit em voci sue vocem virtutis (et
procedent qui bona fecerunt in resurrectionem vite) **L** y. hoc additur ad de

Pagina

notandū q̄ fides sine opibus nō sufficit ad salutē. (q̄ vero mala egerunt).
Lho. i. mala opa p̄ om̄iam nō emendauerūt (in resurrectionem iudicij) id ē
in eternaz damnatoem. vtz Bar. xxv. Ibiunt hī in supplicijū eternū. au-
sti aut̄ in vitā eternā

C Postilla.

Icut em̄ p̄r suscitatur mortuos rē Jo. v. An̄ incitū ill' euange. scri. s̄
ctus Joān. in eo. ca. q̄ iesus sanauit quēdaz infirmū q̄ habuit. xxx.
viij. ānos in infirmitate sua. p̄pterea p̄sequēbāt iudei iesū. q̄ hęc faciebat

Iesus aut̄ r̄dit. Pa-
ter meus vsq̄ mō ope-
rat̄ r̄ ego operor p̄ptē-
rea. ergo magis quere-
bant eū iudei interfice-
re. q̄ nō solū soluēbat
sabbatū. s̄ r̄ p̄m̄ su-
um dicebat deū. equa-
lem se faciēs deo. Tūc
postmodū sequitur euā-

illud. Sicut em̄ pater
suscitat mortuos r̄ vi-
uificat. l̄y. quod est di-
uine virtutis (sic r̄ fili-
us quos vult viuifi-
cat) sc̄z per potentā ei
equalē. vnde. i. Reḡ.
ij. dñs mortificat r̄ vi-
uificat rē. Itē Deut̄
xxxij. ego occidā r̄ ego
viuere faciam. (neq̄ ē
pater iudicat quēq̄)

L̄y. s̄. sc̄z sū a filio cū
sit eoꝝ vna opatio (sed
omne iudiciū dedit fi-
lio) vt patz Act. x. Ip-
se est qui constitutus ē a
dō iudex viuoz r̄ mor-
tuozum (vt omnes ho-

norificent filium sicut honorificant patrem) Thomas. Sicut em̄ pater
et filius sunt equales in autoritate r̄ potestate. sic debent esse equales in
gloria et honore (qui non honorificat filium non honorificat patres qui
misit illum) Bozza. Ratio quare pater vult filius honorari. quia honor
filij est honor patris. r̄ econuerso (Amen amen dico vobis. quia qui ver-
bum meū audit. et credit ei qui me misit) L̄yza. sc̄z causaliter. quia habet
gratiam que facit euz dignū vita eterna (et in iudiciū nō venit) sc̄z con-
demnationis. (sed transit a morte) Bozza. id est de presenti vita que mors
est (in vitam) L̄yza. quia oportet soluere debitum nature antequam veni-
at ad vitam glorie.

iudicium facere. quia filius hominis est
Nolite mirari hoc. quia venit hora in
qua omnes qui in monumentis sūt au-
dient vocē eius Et procedēt qui bona
fecerūt in resurrectionem vite. qui ve-
ro mala egerunt in resurrectionem iudi-
cij

C Aliud euangelium pro defunctis
sc̄m Joannem. v.

A illo tempore Dixit iesus disci-
pulis suis et turbis iudeoz. Si-
cut enim pater suscitatur mortuos r̄ vi-
uificat. Neq̄ enim pater iudicat quē
quam. sed omne iudicium dedit filio.
vt omnes honorificent filium. sicut bo-
norificant patrem qui misit illum.
Amen amen dico vobis. quia qui ver-
bum meū audit et credit ei qui me mi-
sit habet vitam eternam. et in iudicij
non venit. sed transit a morte in vitam

Actū

De qđ dat mihi p̄ rē. Jo. vi. Ante inciū illi euan. dixit te. di. s.
Ego sū panis vitę qui venit ad me nō esuriet. z qui credit in me nō
sitiēt vnq̄. Tūc seq̄tur euā. illud. De qđ dat mihi p̄ ad mē. veniet) p̄ fidē
formatā. Nam fides est fundamentū oīm meritoꝝ (z euz q̄ venit ad me)
Tho. i. ad fidē z grām merito (nō eij cīa foras). i. nuncq̄ subtrahā ei grām
nec amicitia meā ab ipō diuidā. dūmō ipē per pctm grām meā nō expel/
lat (qz descēdi de celo.)

Aliud euāgelii p̄ defunctis Jo. vi.

A illo tē. D. i. d. s. De qđ dat mi
hi p̄ ad me veniet. z eū q̄ veit ad me n̄
eij cīa foras. qz descēdi de celo. nō vt fa
ciā voluntatē meā. s̄ voluntatē eius q̄
misit me. .hec est em voluntas ei⁹ qui
misit me p̄is. vt oē qđ dedit mihi non
perdā ex eo. sed resuscitem illud in no/
uissimo die. Hec ē volūtas patris mei
qui me misit. vt oīs qui videt filium et
credit in eum habeat vitam eternaz. et
ego resuscitabo eū in nouissimo die

ret si eū melioꝝ a casu suo resurrectuz non sensisset (sed resuscite illud i no
uissimo die) Tho. s. de morte ad gloriosam vitā (Hec ē autē volūtas p̄is
mei qui me misit. vt omnis qui videt filium) Tho. s̄z passibile z morta
lem. z cum hoc miracula facientē (z credit in eū) id est adheret ei sicut vni
vero deo p̄ miracula ductus ad fidē (habeat vitā eternam) L yza. si pseue
ret quod est infallibiliter verum in p̄destinatis. de quibus christus hic lo
quitur (z ego resuscitabo eum in nouissimo die) quo ad corpus vt sit gau/
deat in corpore z anima.

Postilla Guillerini patientē sacre theologie p̄fessor
eximij super epistolas z euāgelia per totius anni cir
culū ad sensum literalē studioſissime collecta bene
emēdata et correctā finit Jm p̄illa Anno christi M.
ccc. xci. Vicesima prima die mensis Julij

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a title or header.

De... ..

Main body of faint, illegible text in the upper section of the page.

Second section of faint, illegible text in the middle of the page.

Third section of faint, illegible text at the bottom of the page.

De...
Epigramma
... ..

Blancus est
... ..

Blancus est
... ..